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CAMARA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE
BALANGCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administragédo Direta

EXERCICI0:2021
PERIODO (MES): Janeiro A Novembro
DATA DE EMISSA0:01/12/2021

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orcamentaria (I)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Recebimentos Extraorcamentarios (IV)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricéo de Restos a Pagar Processados
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Saldo do Exercicio Anterior (V)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (VI) = (I+ll+111+IV+V)

FAZENDA RIO GRANDE, 01/12/2021

0,00
0,00

0,00
8.934.750,00
8.934.750,00
1.392.358,60
115.173,94
470.800,59
806.384,07
2.590.429,07
1.514,83
2.588.914,24

12.917.537,67

Despesas Orcamentaria (VII)

Ordinéria

Vinculada

FUNDO ESPECIAL CAMARA MUNICIPAL

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Pagamentos Extraor¢camentarios (X)

RP NAO PROCESSADOS PAGOS

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

APLICAGOES FINANCEIRAS

BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XII) = (VIL+VILIX+X+XI)

Alexandre Tramontina Gravena

Tamirys Merege da Silva Garcia
Presidente Contador CRC PR 0671250

Jane Rodrigues Pinheiro Ferreira
Controle Interno

5.684.377,34
5.065.224,66
619.152,68
619.152,68
196.573,76
196.573,76
798.843,77
3.499,07
1.188,69
794.156,01
6.237.742,80
3.792.644,58
2.445.098,22

12.917.537,67



