PARANÁ

CAMARA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta

EXERCÍCIO:2021 PERÍODO (MÊS): Janeiro Á Novembro DATA DE EMISSÃO:01/12/2021

PAGINA:1

12.917.537,67

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	0,00	Despesas Orçamentária (VII)	5.684.377,34
Ordinária	0,00	Ordinária	5.065.224,66
Vinculada	0,00	Vinculada	619.152,68
Transferências Financeiras Recebidas (II)	8.934.750,00	FUNDO ESPECIAL CAMARA MUNICIPAL	619.152,68
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	8.934.750,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	196.573,76
Recebimentos Extraorcamentários (IV)	1.392.358,60	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	196.573,76
• • • •		Pagamentos Extraorçamentários (X)	798.843,77
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	115.173,94	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	3.499,07
Inscrição de Restos a Pagar Processados	470.800,59	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	1.188,69
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	806.384,07	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	794.156,01
Saldo do Exercício Anterior (V)	2.590.429,07	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	6.237.742,80
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.514,83	APLICAÇÕES FINANCEIRAS	3.792.644,58
BANCO C/ MOVIMENTO	2.588.914,24	BANCO C/ MOVIMENTO	2.445.098,22

TOTAL(XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)

FAZENDA RIO GRANDE, 01/12/2021

Alexandre Tramontina Gravena Presidente

TOTAL(VI) = (I+II+III+IV+V)

Tamirys Merege da Silva Garcia Contador CRC PR 067125O Jane Rodrigues Pinheiro Ferreira Controle Interno

12.917.537,67